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LAMPIRAN-LAMPIRAN

KUESIONER PENELITIAN
PENGARUH PREFERENSI KEAGAMAAN TERHADAP
PEMILIHAN PRODUK PERBANKAN SYARIAH (STUDI
PADA NASABAH BSI KCP SERANG CIKANDE 2 TAHUN
2021)

Assalamu'alaikum Wr.Wb

Saya Aulia mahasiswa program prodi studi Perbankan
Syariah Universitas Islam Negeri Sultan Maulana Hasanuddin
Banten, yang sedang melakukan penelitian (tugas akhir/skripsi)
dengan judul "Pengaruh Preferensi Keagamaan Terhadap
Pemilihan Produk Perbankan Syariah (Studi pada Nasabah BSI
KCP Serang Cikande 2 Tahun 2021)". Oleh karena itu diperlukan
dukungan dan partisipasi dari bapak/ibu saudara/i untuk
meluangkan waktu mengisi kuisioner ini dengan sejujurnya.
Semua informasi yang diberikan akan dirahasiakan dan hanya
untuk kepentingan akademis. Terimakasih atas dukungan dan
partisipasi bapak/ibu saudara/i dalam pengisian kuisioner ini.
Wassalamu'alaikum Wr.Whb

Berikut ini adalah pertanyaan-pertanyaan yang ada dalam
kuesioner untuk dijawab atau diberi penilaian oleh responden
terkait pemilihan nasabah dalam menggunakan produk bank
syariah di BSI KCP Serang Cikande 2.



A. ldentitas Responden

1. Nama:
2. Email :

3. Jenis Kelamin :

a. Perempuan b. Laki-laki

4, Umur :

a. 20-30 Tahun
b. 31-40 Tahun

. Pekerjaan

(6]

a. PNS

b. Wiraswasta

. 41-50 Tahun
. 51-60 Tahun

o o

. Pegawai Swasta e. Pensiunan

o o

Ibu Rumah Tangga

B. Petunjuk Pengisian

Pertanyaan dijawab oleh responden dengan memberi skor

pada setiap item pertanyaan. Skor tersebut yaitu :

1.
2.
3.

o &

STS
TS

SS

: Sangat Tidak Setuju
: Tidak Setuju

: Ragu-ragu

: Setuju

: Sangat Setuju



Pertanyaan Tentang Preferensi Keagamaan

No Item Pertanyaan STS | TS R S SS

Jml | Iml | Iml | IJml | Jml
(%) | (%) | (%) | (%) | (%)

1. | Saya lebih suka/senang
melakukan pembiayaan di

bank syariah

Saya lebih memilih bank
syariah karena pelayanan

yang profesional

2. | Saya ingin menjadi nasabah
bank syariah karena produk
yang ada pada bank Syariah
sesuai dengan kebutuhan saya

Saya memilih bank syariah
karena prospeknya cukup
baik untuk masa depan saya

3. | Saya memilih bank syariah
karena dalam pelaksanaannya

sesuai dengan syariat islam

Saya menggunakan
produk/jasa bank syariah
tidak hanya untuk keperluan

dunias empat, tetapi juga




untuk mendapatkan ridho
Allah swt

Saya percaya di dalam bank
syariah tingkat bagi hasil

dibagi secara adil dan sesuai

Saya percaya bank syariah
adalah bank yang amanah

Saya memilih produk bank
syariah karena memberikan
layanan yang berkualitas dan

sesuai syariat

Saya memilih produk bank
syariah karena banyak
layanan berbasis syariat yang
memberikan kemudahan

proses transaksi keuangan




Pertanyaan Tentang Pemilihan Produk Perbankan Syariah

No Item Pertanyaan STS | TS R S SS

Jml | Jml | IJml | Jml | IJml
(%) | (%) | (%) | (%) | (%)

1. | Saya memilih bank syariah
karena bank syariah memiliki

produk yang saya butuhkan

Saya memilih bank syariah
karena bank syariah
mempunyai produk yang tidak
dimiliki bank konvesional

2. | Saya mencari tahu tentang
perbankan syariah dari internet

Saya mencari tahu tentang
bank syariah dan produk-
produknya dari

Internet/keluarga/teman dekat

3. | Produk-produk pada bank
syariah terhindar dari hal-hal

yang gharar

Bank syariah sangat berkonsep
pada saling percaya

4. | Saya memilih menggunakan
produk/jasa bank syariah

karena tuntunan agama




Saya memilih menggunakan
produk/jasa bank syariah

karena keinginan saya sendiri

Saya merasa senang dan
bangga menjadi nasabah bank

syariah

Saya merasa puas atas produk
dan jasa yang diberikan oleh

bank syariah




Lampiran 2

Total Skor Variabel Preferensi Keagamaan (X)

44
43

41

46

46
45

46

47

45

47

48
49

49
48
47

50
46

46

30
50
34

XP1 | XP2 | XP3 | XP4 | XP5 | XP6 | XP7 | XP8 | XP9 | XP10 | JUMLAH




46

46

38
47

46

38
48

47

50
40

48

40
49

49

27

43

39
44
43

47

49

36

34
39
44




48

45

47

40
50
43

41

32

48

45

40

45

50
45

44
48

35

48

45

41

46

50
50
36
44




47

46

21

49

42

43

44
40

45

34
46

44
44
50
47

42

47

40

33
45

44
40

49

39
40




45

45

44
43

Total Skor Variabel Pemilihan Produk Perbankan Syariah

(Y)

45

41

42

49

38
48

45

43

45

47

46

47

50
50
44
50

YP1 | YP2 | YP3|YP4|YP5|YP6|YP7|YP8|YP9|YP10 | JUMLAH
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